
山崎北小学校 

ほけんだより 

～マラソン大会について～ 

12月に校内マラソン大会を予定しています。 

参加賞は、「キットカットミニ」です。原材料を下記に

載せていますので、アレルギー等により食べられな

い児童は、代わりに持参するものを連絡帳等でお知

らせください。 

 

原材料名 

砂糖、全粉乳、植物油脂、小麦粉、乳糖、カカオマ 

ス、ココアバター、おからパウダー（大豆を含む） 

ココアパウダー、イースト／乳化剤、重曹、イース 

トフード、香料 

 

原材料に含まれるアレルゲン（28品目） 

小麦、乳、大豆 

 

●本品は卵・アーモンド・ごまを含む製品と共通

の設備を使用しています。 

 

 

 

 

日
ひ

にち 学年
がくねん

 持
も

ち物
もの

・服
ふく

そう 

７日
か

（火） ２～６年生
ねんせい

の希望者
きぼうしゃ

 

体操服
たいそうふく

 

１６日
にち

（木） １年生
ねんせい

全員
ぜんいん

 

お天気
て ん き

がいい日
ひ

も朝夕
あさゆう

は冷
ひ

え込
こ

むようになりました。 

コロナウイルス感染症
かんせんしょう

以外
い が い

にも、インフルエンザやノロウイルス

も心配
しんぱい

になってくる季節
き せ つ

です。基本
き ほ ん

の予防法
よぼうほう

はどの感染症
かんせんしょう

も同
おな

じで

す。手洗
て あ ら

い、うがい、マスクをつけることだけでなく、睡眠
すいみん

や食事
しょくじ

を大切
たいせつ

に、感染症
かんせんしょう

に負
ま

けない
 

ようにしましょう。 

11月
がつ

の保健
ほ け ん

行事
ぎょうじ

 

マラソン前
まえ

の健康
けんこう

診断
しんだん

を予定
よ て い

しています。確認
かくにん

しておきましょう。 

 

マラソンの練習
れんしゅう

がはじまります。タオルや水筒
すいとう

を忘
わす

れずに持
も

ってきましょう。 

また、けがにも気
き

をつけてください。最近
さいきん

、どの学年
がくねん

もけがをして保健室
ほけんしつ

にくる人
ひと

が増
ふ

えてきて

います。休憩
きゅうけい

時間
じ か ん

の過
す

ごし方
かた

や遊
あそ

びのルールをよく考
かんが

えて、みんなが楽
たの

しく安全
あんぜん

に遊
あそ

ぶことがで

きるように、自分
じ ぶ ん

の学校
がっこう

生活
せいかつ

を振
ふ

り返
かえ

りましょう。 

保護者
ほ ご し ゃ

のみなさまへ 


